
Pag. 1 a 5 

 
 

COMUNE DI MISILMERI 
 

Area 5 : LL.PP. e Manutenzioni 
 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area 5 
 

 

 N. 246/ A 5 del registro 

 

 Data 15/05/2020 

 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa in favore della G.U.R.S. per la pubblicazione dell’estratto di 

bando di gara relativo alla procedura aperta per il servizio di nolo a freddo full 

service di automezzi da destinare alla raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani 

(R.S.U.) nel comune di Misilmeri (PA) per mesi 6 (sei) suddivisa in n. 3 lotti. 

 C.I.G. (Smart CIG) ZD62CFC258 per la pubblicazione. 

 

 

 

 

Il giorno __ – __ - 2020, in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, il sottoscritto Geom. 

Rosolino Raffa, nella qualità di Responsabile dell’Area 5 – LL.PP. e Manutenzioni, giusta 

Determina Sindacale n. 10 del 05/03/2015, ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle 

pagine che seguono e lo trasmette all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

Registro generale     N. _______ del _______________ 

 

 

 



Pag. 2 a 5 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 5 

VISTA: 

- L’Ordinanza Sindacale n. 25 del 30 marzo 2020 avente ad oggetto – Provvedimenti 

urgenti in materia di gestione integrata dei rifiuti per assicurare la continuità dei 

servizi erogati e prevenire emergenze igienico – sanitarie a tutela della salute 

pubblica e dell’ambiente. – che si intende integralmente riportata e trascritta al 

presente atto. 

- L’Ordinanza contingibile ed urgente (ex art. 191 del D.Lgs. n. 152/2006) n. 20 del 27 marzo 

2020 avente ad oggetto – Emergenza COVID-19. Attivazione delle aree di raccolta 

temporanee e provvisorie di Via Longo s.n.c. e di C.da Segretaria/Incorvina ai sensi e per 

gli effetti dell'Ordinanza contingibile ed urgente ex art. 191 D. Lgs. n. 152/2006. Misure 

straordinarie ed urgenti per garantire il funzionamento e la gestione del servizio di igiene 

ambientale. Attivazione di aree di raccolta temporanea e provvisoria dei rifiuti differenziati 

Ingombranti, Legno, Imballaggi in legno, rifiuti biodegradabili di cucine e mense, Sfalci e 

Ramaglie, Abiti usati, Imballaggi in plastica, Plastica rigida, Imballaggi in vetro, 

Imballaggi in Carta e Cartone, Carta e Cartone congiunta, pneumatici fuori uso, ferro e 

metalli, R.A.E.E. 

- L’ Ordinanza contingibile ed urgente (ex art. 191 del D.Lgs. n. 152/2006) n. 35 del 

30/04/2020 avente ad oggetto – Mantenimento dell’’attuale organizzazione del servizio di 

raccolta differenziata porta a porta su tutto il territorio comunale. – Scadenza 30 

settembre 2020 che si intende integralemente riportata e trascritta al presente atto. 

- Che alla procedura di gara in oggetto verrà data pubblicità secondo le forme e le modalità di 

cui al Decreto Ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016 per contratti sopra 

soglia e quindi il bando di gara sarà pubblicato anche sulla G.U.R.S. per estratto oltre che 

sul profilo committente di questa Amministrazione Comunale, sulla piattaforma ANAC, sul 

sito del MIT, per estratto su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su 

almeno due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti e per n. 60 

giorni naturali e consecutivi all’Albo pretorio di questo Ente. 

VISTI:  

- La nota prot. n. 8123 del 11/05/2020, assunta al protocollo di questo Ente n. 14232 del 

12/05/2020, da cui si evince che il costo dell’inserzione comprensivo di I.V.A. è pari ad € 

525,82 cosi suddiviso: 

- € 431,00 di imponbile da pagare all’Ufficio Servizio GURS. 

- € 94,82 di I.V.A., da versare all’erario, a cura e sotto la responsabilità dei questo 

Ente, ai sensi della l. 23/12/2014, n. 190 art. 1, comma 629 lett. b) con modalità 

richiamate nel comunicato stampa Ministero Economia e Finanze n. 7 del 09/01/2015 

RITENUTO: 

- Di dovere provvedere ad impegnare la predetta somma di € ___,__. 

VISTI: 

- Il vigente O.A.EE.LL. 

- Il Bilancio 2019/2021, approvato con atto consiliare n. 16 del 15/07/2019 

VERIFICATO: 

- Che non sussiste l’obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso in specie e dunque di non 

trovarsi in posizione di conflitto ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62. 

DATO ATTO CHE: 

- Ai sensi di quanto previsto dall’art. 1 comma 1 della L. 190/2012 e ss.mm.ii. e dell’art. 14 

del codice di comportamento dei dipendenti, è stato accertato che non sussistono in 

relazione al presente atto situazioni di conflitto di interesse anche potenziali, personali del 

sottoscritto e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria 

dell’atto. 



Pag. 3 a 5 

- L’importo di € 525,82 (I.V.A. compresa) trova capienza all’intervento 10.05.103 cap. peg. 

n. 978 “Spese per la pubblicazione di avvisi di gara” del Bilancio pluriennale esercizi 

2019/2020/2021 esercizio finanziario 2020. 

 

 

 

DETERMINA 

1) Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991 n. 10, le 

motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e 

sostanziale del dispositivo.  

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 525,82 (I.V.A. compresa) da computare 

all’intervento 10.05.103 cap. peg. n. 978 “Spese per la pubblicazione di avvisi di gara” del 

Bilancio corrente esercizio” del Bilancio pluriennale esercizi 2019/2020/2021 esercizio 

finanziario 2020. 

3) Di accertare la superiore spesa complessiva di € 525,82 (I.V.A. compresa) per la 

pubblicità legale sulla G.U.R.S. sull’intervento cod. 30.50.900 cap. peg. 715 – 

“Incameramento somme anticipate per pubblicità appalti e lavori pubblici” - delle Entrate 

del Bilancio corrente esercizio in corso di formazione, che dovrà essere versato 

anticipatamente e successivamente rimborsato dall’aggiudicatario ai sensi dell’art. 216 

comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016 entro 60 giorni dall’aggiudicazione. 

4) Di avere verificato che non sussiste l’obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso in 

specie e dunque di non trovarsi in posizione di conflitto ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16 

aprile 2013, n. 62. 

5) Di dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1 comma 1 della L. 190/2012 e ss.mm.ii. e 

dell’art. 14 del codice di comportamento dei dipendenti, è stato accertato che non sussistono 

in relazione al presente atto situazioni di conflitto di interesse anche potenziali, personali del 

sottoscritto e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria 

dell’atto. 

6) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.  

7) Di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per l’esecuzione dei 

controlli e riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art. 151 del D.Lvo n. 

267/2000.  

8) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio del Comune.  

 

 

   Il R.U.P. e Responsabile dell’Area 5 

  (Geom. Rosolino Raffa – firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 4 a 5 

 

 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA det n. 246 del 15/05/2020 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi degli artt. 53 della L. 142/90, come 

recepita dall’art. 1 della L.R. 48/91, 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 parere 

FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa. 

Si verifica, altresì, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009, il 

preventivo accertamento della contabilità del programma dei pagamenti conseguente al presente 

atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

 

Misilmeri, _____________________________________ 

 

 

 

  Il Responasbile dell’Area 5 

                                                                               (Geom. Rosolino Raffa – firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 147 bis comma 

1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 

finanziaria: 

a) Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo ACCERT Impegno 

 

Pubblicazione estratto 

bando di gara per il serv 

nolo a freddo per mesi 6 

n.3 lotti 

 

 

€ 525.82 

 

€ 525.82 

978 

 

715 

 

 

187/2020  

2401/2020  

 

Misilmeri, 21 maggio 2020  

 

 

                                                                                   Il Responsabile dell’Area 2 

                                                          (Dott.ssa B. Fici – Firmato digitalmente) 

 

 

 

 



Pag. 5 a 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Affissa all’albo pretorio il 

nonché nella sezione “Pubblicazione l.r. 11/2015” 

Defissa il  

IL MESSO COMUNALE 

 

 

Il Segretario Generale del Comune, 

 

CERTIFICA 

 

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la 

presente determinazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi a partire dal giorno                                            , senza opposizioni o 

reclami, nonché nella sezione “Pubblicazione l.r. 11/2015” 

 

Misilmeri, lì  

  IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-25T16:45:29+0000
	RAFFA ROSOLINO


		2020-05-25T16:45:59+0000
	RAFFA ROSOLINO


		2020-05-27T13:45:18+0000
	FICI BIANCA




